re~~~~ri~~
8dadrYrúY fYJa/UWtÓ/

REQUERIMENTO N° 0253/2020
Data: 06 de julho de 2020

Ementa: solicita envio de Ofício ao Colégio
Evangélico Martin Luther, parabenizando a direção,
professores e alunos pela conquista do primeiro lugar
na nota de redação do Enem 2019 no Estado do
Paraná.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada
cópia do presente ao Colégio Evangélico Martin Luther, parabenizando a direção,
professores e funcionários deste educandário pela conquista do primeiro lugar na
nota de redação do Enem 219 no Estado do Paraná.

Os resultados são expressivos, pois o Martin Luther alcançou o 1 ° lugar
geral na cidade e o 19° entre as escolas particulares no Paraná, num total de 340
educandários, sendo a única rondonense entre os 40 melhores.

Na opinião deste Vereador, este feito é inédito e resulta de muito
trabalho, oriundo de uma equipe dedicada, que busca sempre a melhor
educação para os alunos.

Sendo assim, este Vereador fica no aguardo da aprovação deste
importante Requerimento por parte do Plenário desta Casa de Leis, objetivando o
imediato envio de Ofício ao Diretor do Colégio Evangélico Martin Luther, Sr. IIdemar
Kanitz.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 06 de julho de 2020.

d. U>~ 2-«-fq
PEDRO RAU~
Vereador

f·-----------.,
fÇAM~A MUNICIPAL DE-M~~Qg ~
( Di 5cutl do e votado em ~.s::s::5J~
(')bt.ndo o segUinte resultado: